



Zbigniew Kiernikowski
Biskup Legnicki

***Drodzy Kapłani,
Drogie Osoby konsekrowane,
Umiłowni Diecezjanie!***

Papież Franciszek 31 marca br. mianował nowym ordynariuszem świdnickim Biskupa Marka Mendyka, dotychczasowego biskupa pomocniczego naszej diecezji, w miejsce przechodzącego na emeryturę Biskupa Ignacego Deca, dotychczasowego Biskupa Świdnickiego. Biskup Marek dokona kanonicznego objęcia diecezji świdnickiej w uroczystość św. Wojciecha, 23 kwietnia br.

W tych dniach składamy Biskupowi Markowi gratulacje oraz życzenia wszelkich łask Bożych w prowadzeniu Kościoła Świdnickiego, któremu będzie przewodniczył. Pragniemy także z wdzięcznością podziękować za jego wieloletnią posługę prezbitera i biskupa w naszej diecezji. Spośród wielu dziedzin aktywności Biskupa Marka przychodzą na myśl chociażby pełnione funkcje dyrektora Wydziału Katechetycznego Legnickiej Kurii Biskupiej i koordynatora fundacji „Dzieła Nowego Tysiąclecia” czy podejmowane od 2009 roku zadania związane z posługą biskupa pomocniczego Diecezji Legnickiej. Na liście podziękowań może się znaleźć wiele innych działań i wielu z nas w tych dniach pewnie tworzy ją osobiście w swoich myślach i modlitwie, mając na uwadze wszystkie te momenty, w których doświadczyliśmy dobra ze strony Księdza Biskupa.

Trwający czas pandemii uniemożliwia nam bezpośrednie wyrażenie naszych podziękowań oraz uroczyste pożegnanie Księdza Biskupa, jakie miałyby miejsce w zwykłych warunkach. Niech jednak Niedziela Bożego Miłosierdzia, 19 kwietnia, stanie się naszym diecezjalnym dniem dziękczynienia i pamięci o Biskupie Marku w naszych parafiach, wspólnotach zakonnych czy rodzinnych oraz w osobistych modlitwach. Proszę kapłanów o dołączenie modlitwy za nowego Biskupa Świdnickiego podczas wszystkich liturgii i nabożeństw tej niedzieli.

W tym dniu, o godz. 11.00 w kaplicy Wyższego Seminarium Duchownego w Legnicy będzie sprawowana Msza święta w intencji Biskupa Marka Mendyka. W czasie tej Eucharystii ja jako Biskup Legnicki, Biskup Senior Stefan i wspólnota seminaryjna w imieniu całej diecezji: kapłanów, osób konsekrowanych i wszystkich wiernych, staniemy przy ołtarzu wraz z Biskupem Markiem, by wspólnie zanosić modlitwę wdzięczności za lata jego posługi

w Diecezji Legnickiej i wyprasać dla niego potrzebne łaski i światło Ducha Świętego w prowadzeniu świdnickiego Kościoła. Msza święta będzie transmitowana za pośrednictwem internetowej strony naszej diecezji. Zachęcam do duchowego włączenia się w jej celebrację.

W tym paschalnym czasie wszystkim z serca błogosławię



+ *Sbigneus Kiernikowski*

Legnica, 15 kwietnia 2020 roku
ldz. 626/SBL/2020

ZARZĄDZENIE

Odezwę Biskupa Legnickiego należy odczytać przed rozpoczęciem wszystkich Mszy świętych w kościołach i kaplicach na terenie Diecezji Legnickiej w II Niedzielę Wielkanocą, Miłosierdzia Bożego, 19 kwietnia 2020 roku i w czasie każdej Eucharystii włączyć wezwanie w intencji Biskupa Marka w modlitwie powszechnej.

ks. Józef Lisowski

KANCLERZ KURII